Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4"/ ci! d?l:l'1 ХII ~ьЗ~,,__
г. Тутаев

о внесении изменений
в Устав

в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 12.01.1996 N2 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», постановлением Администрации Тутаевского
муниципального района от 29.12.2010 N2 489 «Об утверждении порядка
создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных
учреждений Тутаевского муниципального района, а также утверждения
уставов муниципальных учреждений Тутаевского муниципального района и
внесения в них изменений» Администрация Тутаевского муниципального
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав Муниципального
общеобразовательного учреждения Першинская основная школа Тутаевского
муниципального района, утверждённый постановлением Администрации
Тутаевского муниципального района от 09.09.2015 N!:!674-п «Об утверждении
устава муниципального общеобразовательного учреждения».

2. Полномочием по государственной регистрации изменений в Устав
Муниципального общеобразовательного учреждения Першинская основная
школа Тутаевского муниципального района наделить Филипенкову Нину
Алексеевну .

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
директора Департамента образования Администрации Тутаевского
муниципального района Чеканову О.Я.

4. Настоящее постановление вступает в силу с ~OM~a его подписания.

Глава Тутаевского и1 ".--'-'.
муниципального района

Приложение к
Постановлению Администрации

Тутаевского муниципального района
от N!!

--r-~4~ICiC:'cNJltf )/i;!?t:J~''_

Изменения в Устав
Муниципального общеобразовательного учреждения Першинская

основная школа Тутаевского муниципального района, утверждённый
постановлением Администрации Тутаевского муниципального района

от 09.09.2015 Х2674-п «Об утверждении устава муниципального
общеобразовательного учреждения»

в Разделе 2 «Деятельность учреждения» пункты 2.4., 2.5. изложить в
следующей редакции:

«2.4. Основными видами деятельности Учреждения являются:
реализация основных общеобразовательных программ дошкольного

образования;
реализация основных общеобразовательных программ начального

общего образования;
реализация основных общеобразовательных программ основного

общего образования;
осуществление присмотра и ухода за детьми, осваивающими

образовательные про граммы дошкольного образования;
реализация адаптированных основных общеобразовательных прOIрамм

начального общего и основного общего образования в классах с
осуществлением квалифицированной коррекции ограниченных
возможностей здоровья детей;

реализация дополнительных общеобразовательных пр ограмм
дополнительных общеразвивающих программ.

2.5. Иными видами деятельности Учреждения являются:
организация питания обучающихся;
осуществление индивидуально ориентированной педагогической,

психологической, социальной помощи обучающимся;
создание необходимых условий для охраны и укрепления здоровья

работников Учреждения;
осуществление присмотра и ухода за детьми в группах продленного

дня;
оказание помощи обучающимся в подготовке домашних заданий в

группах продленного дня;
организация разнообразной массовой работы с обучающимися и

родителями (законными представителями) обучающихся для отдыха и
досуга, в том числе клубных, секционных и других занятий, экспедиций,
соревнований,ЭКСКУРСИЙ;

проведение фестивалей, выставок, смотров, конкурсов, конференций и

2

иных мероприятий образовательного и просветительского характера;
организация научной, творческой, экспериментальной и

инновационной деятельности;
проведение спортивно-оздоровительных мероприятий;
сдача в аренду или передача в безвозмездное пользование имущества

Учреждения.».